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مسابقات ورزشی مدارس از دیرباز به عنوان پایه و 
خمیرمایه استعدادیابی در زمینه ورزش قهرمانی 
قهرمانان  از  بسیاری  که  طوری  شود  می  تلقی 
رشته های مختلف حتی افرادی که امروز عنوان 
پیش کسوت برخی رشته های ورزشی را به دوش می 
کشند، نقطه عطف فعالیت حرفه ای خود را مربوط 
به مسابقات مدارس در سطح مختلف شهرستان، 

استان و کشور می دانند.
البته هرچند در سال های گذشته به علت تنگناهای 
مالی، این رقابت ها در سطح محدودتری برگزار شد 
اما برگزاری رقابت های ورزشی دانش آموزان پسر 
استان در رشته دو ومیدانی و پینگ پنگ در دو دوره 
ابتدایی و متوسطه اول و فوتسال در دوره ابتدایی 
در بیرجند و برگزاری رقابت های دانش آموزان 
دختر در چند رشته در آخرین هفته های اسفند سال 
گذشته نویدبخش تحرکی دوباره در ورزش مدارس 
بود طوری که حتی رئیس هیئت های ورزش دانش 
آموزی هم با اشاره به این موضوع بر همکاری با هیئت 
های مختلف ورزشی برای شناسایی استعدادها از 

بین دانش آموزان تاکید دارد.
طرح مدرسه قهرمان •

رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان با اشاره به 
نحوه برگزاری مسابقات ویژه دانش آموزان می گوید: 
بر اساس تصمیم وزارت آموزش و پرورش از دو سال 
قبل، مسابقات ورزشی مدارس هم در استان و هم 
در کشور به صورت مدرسه قهرمان برگزار می شود.

»حسین دادی« ادامه می دهد: مدرسه های قهرمان 

به عنوان نماینده شهرستان و استان در مسابقات 
استانی و کشوری حضور می یابند که هزینه آن با 
مشارکت مدرسه و مدیریت های آموزش و پرورش 
تامین می شود که البته در خراسان جنوبی بر خلاف 
بسیاری از استان ها تیم های شهرستانی فقط هزینه 
رفت و آمد تیم ها به مرکز استان را متقبل شدند و 
هزینه های اسکان و تغذیه از سوی اداره کل آموزش 

و پرورش استان تامین شد.
به گفته وی در کنار این رقابت ها برخی رشته ها هم 
به صورت کانون قهرمان یا همان منتخب شهرستان 
ها برگزار می شود که هزینه برگزاری آن به طور کامل 
توسط آموزش و پرورش تامین می شود که مسابقات 

دو ومیدانی استان به این صورت انجام شد.
وی در مورد رشته های دیگری که در ادامه سال 
تحصیلی برگزار می شود هم اظهار می کند: با 
توجه به منابع مالی محدود، اواخر فروردین و اوایل 
اردیبهشت در هر کدام از بخش های دختران و 
پسران رقابت دو یا سه رشته دیگر برگزار خواهد شد.

پرهیز از موازی کاری •
وی در پاسخ به سوالی در مورد تعامل هیئت های 
ورزشی استان با آموزش و پرورش و نقش آن ها در 
برگزاری رقابت های رشته های مختلف ورزش 
دانش آموزی می گوید: ما به این نکته واقف هستیم 
که همکاری بین ورزش مدارس و هیئت های ورزشی 
در رشد رشته های مختلف ورزشی تاثیر بسزایی 
دارد و در مقابل معتقدیم  موازی کاری باعث اتلاف 
بسیاری از منابع می شود، بنابراین مشتاقانه دست 

هر هیئتی که به سوی ما دراز شود را به گرمی می 
فشاریم. وی با بیان این که زمینه های زیادی برای 
همکاری بین هیئت ورزشی دانش آموزی و هیئت 
های ورزشی استان وجود دارد، افزود: به طور 
معمول بیشتر مسئولان انجمن های ورزشی دانش 
آموزی و همچنین مربیان ما همزمان در هیئت های 
استانی هم فعالیت می کنند و می توانیم با همکاری 
یکدیگر زمینه رشد بیشتر ورزش استان را فراهم 
کنیم.  »دادی« برای برگزاری مسابقات رشته های 
در  فوتبال  حتی  آموزان  دانش  ورزشی  مختلف 
صورت اعلام آمادگی هیئت های ورزشی مربوط 
اعلام آمادگی کرد.  به گفته وی هیئت ورزشی دانش 
آموزی با پوشش بیش از 40 رشته ورزشی محوری 
ترین هیئت ورزشی است که در صورت همراهی و 
حمایت دیگر رشته های ورزشی نقش تاثیرگذارتری 

می تواند ایفا کند.

اعزام های کشوری •
»دادی« در مورد اعزام تیم های دانش آموزی به 
رقابت های کشوری هم اظهار می کند: با همه 
های  تیم  دارد،  وجود  که  مالی  های  محدودیت 
ورزشی دانش آموزی استان در رشته هایی که رقابت 
های استانی آن برگزار شده است، با نظر کمیته فنی 
به رقابت های قهرمانی دانش آموزان کشور اعزام 

می شوند. 
وی ادامه می دهد: به دلیل مشکلات مالی حتی 
در سطح کشوری هم رقابت برخی رشته ها مانند 
فوتبال برگزار نمی شود و برای انتخاب تیم ملی 
دانش آموزی از طریق دعوت بازیکنان به اردوی 
کشوری، اقدام می شود. به گفته وی رقابت های 
ورزشی دانش آموزان در مرحله کشوری در دوره 
ابتدایی به صورت جشنواره و دوره متوسطه اول به 

صورت مسابقات قهرمانی برگزار می شود.

 توسعه قهرمانی اولویت اول 
ورزش خوسف 

مشمولی - توسعه ورزش های قهرمانی از اولویت 
های اصلی ورزش و جوانان شهرستان خوسف در 
سال 97 است.  رئیس ورزش و جوانان خوسف در 
تشریح برنامه های سال 97 با تاکید بر این مطلب 
گفت: با توجه به سیاست های اداره کل ورزش و 
جوانان این موضوع به صورت جدی پیگیری خواهد 
شد. »فاطمه چهکندی  نژاد« با اشاره به برگزاری 
جشنواره بازی های بومی و محلی نوروز در روستای 
ماژان و نصرآباد افزود: سال گذشته 100 برنامه 

ورزشی، همایش و دوره های ورزشی برگزار کردیم.
وی به ظرفیت های زیرساختی شهرستان اشاره کرد 
و ادامه داد: شهرستان خوسف پنج سالن ورزشی در 
روستاهای خور، معصوم آباد، تقاب، معدن قلعه زری و 
شهر خوسف دارد که سالن های روستایی با همکاری  
بخشداری ها در اختیار دهیاران قرار گرفته است تا 

جوانان بتوانند از آن ها استفاده کنند.
استخر  تجهیز  برای  ها  پیگیری  از  همچنین  وی 
سرپوشیده خوسف خبر داد و افزود: با پیگیری  های 
درمیان  بیرجند،  شهرستان های  مردم  نماینده 
و خوسف در مجلس شورای اسلامی و فرماندار 
شهرستان خوسف، قول مساعد برای تکمیل این 

پروژه داده شد.

همایش بزرگ پیاده روی در ارسک 

با  همراه  خانوادگی  روی  پیاده  بزرگ  همایش 
برگزاری مسابقات شاد و مفرح همگانی در شهر 

ارسک بشرویه برگزار شد.
این  در  کنندگان  شرکت  ما  خبرنگار  گزارش  به 
همایش مسیر مسجد جامع شهر ارسک تا حجت 
آباد به طول پنج کیلومتر را پیاده روی کردند و سپس 
درروستای ییلاقی و تفرجگاهی حجت آباد برای 
ادامه برنامه ها گرد هم آمدند. بر اساس این گزارش 
در کنار همایش پیاده روی جشنواره بازی های بومی 
و محلی و همگانی شامل طناب کشی، هفت سنگ، 
حمل لاستیک، اجرای سرود محلی، روپایی و دیگر 

مسابقات مفرح و شاد برگزار شد.

چراغ سبز ورزش مدارس به هیئت های ورزشی

سید حسین حسینی

بادی پامپ، بدون حمایت 

زهرا قربانی – رشته ورزشی بادی پامپ هر چند با 
همت عده ای از بانوان در بیرجند چند ماهی است 
فعال شده است اما از سوی ورزش و جوانان مورد 

حمایت قرار نمی گیرد.
مسئول کمیته بادی پامپ هیئت همگانی شهرستان 
بیرجند با گلایه از شرایط فعلی حاکم بر این رشته 
ورزشی گفت: هیئت توانایی کمک به این کمیته را 
ندارد و ورزش  و جوانان شهرستان هم هیچ گونه 
حمایت و کمکی برای توسعه این رشته ورزشی 

نکرده است. »مقدم نژاد« با تاکید بر این که توسعه 
این رشته نیاز به حمایت مسئولان دارد، به این 
نکته اشاره کرد که دوره های مربیگری این رشته 
را با هزینه های شخصی گذرانده ام و دو ماه است 
این رشته در یکی از باشگاه های شهر با حضور 15 

هنرجو فعال است.
وی از بادی پامپ به عنوان یک ورزش مفید و مهیج 
و یکی از روش های سریع رسیدن به تناسب اندام 
نام برد که به سرعت در سراسر جهان رایج شد و در 
بیشتر کشورها طرفداران بسیاری به ویژه در بین 

بانوان پیدا کرده است.

از ورزش های  این ورزش شاخه ای  به گفته وی 
ایروبیک است با این تفاوت که تمرینات با وزنه های 
هالتر و پخش همزمان موسیقی ملایم در آن گنجانده 
و  نشاط  روحی،  شرایط  بهبود  به  که  است  شده  
کمک  ورزشکاران  افسردگی  درمان  و  شادابی 
می کند. وی یادآور شد: بادی  پامپ برای افرادی 
که قصد فرم دهی به بدن و همچنین کاهش شدید 
توده های چربی و نیز افزایش متابولیسم بدن را 
دارند بهترین شیوه تمرینی است که در هر جلسه 60 

دقیقه ای انجام می شود.
وی بادی پامپ را برای افراد مسن هم از بهترین 

ورزش ها دانست و افزود: این ورزش شامل تمرینات 
قدرتی با وزنه های سبک است که با درگیر کردن 
سیستم قلبی و عروقی باعث حفظ سلامت عمومی 
می شود .به گفته وی رشته ورزشی بادی پامپ سال 
1۳90 توسط فدراسیون وقت آمادگی جسمانی 
و ایروبیک در یک کارگاه آموزشی به مدرسان این 
فدراسیون معرفی شد و به همت انجمن آمادگی 
همکاری  و  مساعدت  با  و  ایروبیک  و  جسمانی 
فدراسیون ورزش های همگانی، دوره های آموزش 
بیشتر  چه  هر  آشنایی  برای  رشته  این  تخصصی 

مربیان و دوستداران ورزش ارائه می شود.

 اقدام خیرخواهانه 
فوتسالیست های زیرکوه 

زهرایی – ورزشکاران تیم فوتسال زیرکوه برای اولین 
بار در یک اقدام خیرخواهانه جوایز تیم های برتر جام 

نوروز را به بیماران نیازمند شهرستان اهدا کردند.
به گزارش خبرنگار ما سرپرست ورزش و جوانان 
نوروز  جام  فوتسال  های  رقابت  در  گفت:  زیرکوه 
شهرستان 12 تیم حضور داشتند که در نهایت تیم های 
»گردان امام حسین)ع(« و »بیمه کارآفرین« در جایگاه 

اول و دوم این رقابت ها قرار گرفتند.

 ارزیابی طبس برای میزبانی 
یک رقابت کشوری 

»مومنی« سرمربی تیم ملی دارت با هدف ارزیابی 
منطقه برای میزبانی رقابت های قهرمانی کشور در 

ایام نوروز در طبس حضور یافت.
رئیس ورزش و جوانان طبس با اعلام این خبر گفت: 
سنجش  برای  شهرستان  مختلف  نقاط  از  بازدید 
این مکان ها از برنامه های سفر دو روزه این مربی به 
شهرستان بود. به گفته »قدیمی« همچنین آموزش 
دارت، رفع اشکال و تمرینات فشرده از دیگر برنامه 
های این سفر بود. وی به برگزاری رقابت های دارت 
این  افزود: در  و  خانوادگی شهرستان اشاره کرد 
رقابت ها 56 نفر شرکت کردند که »نصیر ابراهیمی«، 
»محمدهادی فعالکاری« و »محمد نجف زاده« مقام 

های اول تا سوم را به دست آوردند.

قهرمانی بلندقامتان آبیز 

تیم شهدای آبیز قهرمان رقابت های والیبال زیرکوه 
شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« در رقابت های والیبال 
شهرستان زیرکوه هشت تیم در دو گروه چهار تیمی 
با یکدیگر رقابت کردند که تیم »شهدای آبیز« قهرمان 
شد و  تیم های »گردان امام حسین)ع(« و »بیمه آسیا 

نمایندگی کامکار« در جایگاه های بعدی ایستادند.

برترین های ورزش های الکترونیک 

برترین مربی و ورزشکار ورزش های الکترونیک استان 
انتخاب شدند. »علیزاده« رئیس هیئت انجمن های 
ورزشی استان گفت: »سجاد معینی« دارنده مقام 
سوم کشور به عنوان برترین مربی و »علی صباغ زاده« 
دارنده مقام دوم کشور برترین ورزشکار ورزش های 

الکترونیک استان انتخاب شدند.

رئیس هیئت ورزش دانش آموزی استان :هیئت ورزشی 
دانش آموزی با پوشش بیش از ۴0 رشته ورزشی محوری 

ترین هیئت ورزشی است


